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• Zagadnienie początkowe

• Metoda Eulera

• Metody Rungego-Kutty

• Kontrola wielkość błędu

Plan
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Typowe zagadnienie początkowe opisane jest równaniem

W zagadnieniu początkowym może występować więcej 

zmiennych

Zagadnienie początkowe
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Metoda Eulera
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Metoda Eulera

https://www.geogebra.org/classic/sb2fjudh

U UdN N

dt 
= −

https://www.geogebra.org/classic/sb2fjudh
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Metoda Heuna

https://www.geogebra.org/classic/spkxdnwf

U UdN N

dt 
= −

https://www.geogebra.org/classic/spkxdnwf
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Metoda Heuna
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Metoda punktu pośredniego

U UdN N

dt 
= −

https://www.geogebra.org/classic/ykq4ynag

https://www.geogebra.org/classic/ykq4ynag
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Metoda punktu pośredniego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty rzędu drugiego
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Metody Rungego-Kutty
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Metoda Rungego-Kutty rzędu czwartego
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Metoda Rungego-Kutty rzędu czwartego
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Metody adaptacyjne Rungego-Kutty
Metoda Rungego-Kutty-Fehlberga
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Liczba obliczonych wartości funkcji 1 2 3 4 5 6 7 8

Maksymalny rząd metody 1 2 3 4 4 5 6 6
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Metody adaptacyjne Rungego-Kutty
Metoda Rungego-Kutty-Fehlberga
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Metody adaptacyjne Rungego-Kutty
Metoda Rungego-Kutty-Fehlberga
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Metody adaptacyjne Rungego-Kutty
ode23 Bogacki-Shampine

i i i di1 di2 di3

1
2

9

7

24

2
1

3

1

4

1

2

3
4

9

1

3
0

3

4

4 0
1

8

2

9

1

3

4

9

( ) ( )

( ) ( )

( )

4

1

4

1

1 1

1 1

ˆ :

:

: ,

i i
i

i i
i

i i

i ij ij j
j j

f t h f t k

f t h f t k

k hg t h d f t d k





=

=

− −

= =

+ = +

+ = +

 
= + + 

 





 



23

• Zagadnienie początkowe

• Metoda Eulera

• Metody Rungego-Kutty

Podsumowanie (1)
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• Metody Rungego-Kutty

• Kontrola wielkość błędu

Podsumowanie (2)
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